
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318191F71B82B6DA933294086CD1C9D3



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE.

• DECRETO Nº 014, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS
NAS DATAS QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE A AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS E DA
TRAJETÓRIA DA DÍVIDA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2024.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - CONCEDE LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA, NA
FORMA QUE INDICA

• PUBLICAÇÃO DE ERRATAS DOS CONTRATOS 14,15 E 16.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318191F71B82B6DA933294086CD1C9D3



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C13CCCF2A73E7AB591F3815FD5EC3

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 99289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 014, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre o expediente das repartições 

públicas municipais nas datas que indica e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e VI, da 

Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que os festejos carnavalescos serão realizados nos dias 

3 e 4 de março de 2025 (segunda e terça-feira de Carnaval, respectivamente);  

CONSIDERANDO que a tradição religiosa da Quarta-feira de Cinzas será 

celebrada no dia 5 de março de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º O expediente das repartições públicas do Poder Executivo Municipal 

será suspenso nos dias 3, 4 e 5 de março de 2025, ressalvadas a execução dos serviços 

públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções. 

Art. 2º Haverá compensação, mediante acréscimo de uma hora na jornada 

normal de trabalho, nos dias úteis anteriores e/ou subsequentes aos indicados no art. 1º 

deste Decreto, de acordo com os critérios estabelecidos pelos chefes imediatos, que serão 

responsáveis por fazer cumprir os horários dos dias de compensação, especialmente no 

que diz respeito à frequência de pessoal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEEF35C0E63B39B9C97EA6C7657646ED

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Convoca audiência pública sobre a avaliação do 

cumprimento das metas fiscais e da trajetória da 

dívida pública do 3º quadrimestre do exercício de 

2024, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso II, c/c arts. 13, 

inciso I, e 76-B, § 1º, todos da Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 9º, § 4º, e 48, 

§ 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, 

CONVOCA 

os cidadãos e as instituições da sociedade civil para participarem da audiência pública 

sobre a avaliação do cumprimento das metas fiscais e da trajetória da dívida pública do 

3º quadrimestre do exercício de 2024, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2025, às 

10h00min, no Plenário da Câmara Municipal, localizada na Avenida Marechal Castelo 

Branco, nº 19, Centro, neste município. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8F8A351ECC1EB1A278AF5993379B7D0

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2025 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025 
 
 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 14, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição nº 02239 de 21/02/2025, página 039, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 14/2025: 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 12/2025 

 
Leia-se: 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 09/2025 

 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26BA98135602AF4643F3A71415B2275

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025 

 
 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 15, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição nº 02239 de 21/02/2025, página 040, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 15/2025: 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 13/2025 

 
Leia-se: 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 10/2025 

 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26BA98135602AF4643F3A71415B2275

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2025 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 
 
 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 16, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição nº 02239 de 21/02/2025, página 041, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 16/2025: 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 14/2025 

 
Leia-se: 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 11/2025 

 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F26BA98135602AF4643F3A71415B2275

segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Concede licença para desempenho de mandato 

classista, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, 

c/c arts. 17, inciso IV, e 19-A, todos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 101, 

inciso III, § 1º, da Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, bem como do que consta 

no Processo Administrativo nº 050, de 28 de janeiro de 2025, 

CONSIDERANDO o pedido de concessão de licença para desempenho de 

mandato classista, nos termos do Ofício nº 006/2025, expedido pela Federação dos 

Servidores Públicos Municipais do Estado da Bahia (FESPUMEB), 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder licença para desempenho de mandato classista ao Senhor 

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, vigilante, matrícula nº 11199, pertencente ao Quadro 

de Pessoal da Secretaria Municipal da Educação, sem prejuízo da remuneração do cargo 

efetivo, a fim de exercer o mandato eletivo de Diretor de Política Remuneratória e 

Assuntos Econômicos da Federação dos Servidores Públicos Municipais do Estado da 

Bahia (FESPUMEB), no período compreendido entre os dias 22 de setembro de 2024 e 

22 de setembro de 2027. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

318191F71B82B6DA933294086CD1C9D3


		2025-02-24T17:00:53-0300




